UBND HUYỆN TÂN YÊN

HỘI ĐỒNG THANH LÝ TÀI SẢN

THEO QĐ SỐ 5162/QĐ-UBND

Số         /TB-HĐTLTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đấu giá và lựa chọn tổ chức đấu giá là tài  sản tịch thu sung quỹ

Nhà nước do Thi hành án ban giao là 1 xe ô tô BKS 88H-012.38

 nhãn hiệu Huyndai

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày năm 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng

tài sản công; Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ; Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1894/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án tài sản của người

bị kết án tịch thu sung công quỹ Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2023/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Tân Yên về việc phê duyệt giá khởi điểm bán thanh lý tài sản tịch

thu sung quỹ Nhà nước do cơ quan Thi hành án ban giao là Xe ô tô tải Hyundai

biển kiểm soát 88H-012.38, nhãn hiệu Huyndai;

Để việc đấu giá tài sản ở đối với các hồ sơ trên đảm bảo theo đúng quy

định,  HĐTLTS theo QĐ 5162/QĐ-UBND thông báo việc đấu giá và lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản, cụ thể như sau:

1. Tài sản đưa ra đấu giá

- Xe ô tô tải Hyundai biển kiểm soát 88H-012.38, nhãn hiệu Huyndai,

màu sơn trắng, dung tích xi lanh 2.497cm3, năm sản xuất 2021, xe cũ, đã qua sử

dụng.

- Giá khởi điểm của tài sản: 245.000.000đ (Hai trăm bốn mươi lăm triệu

đồng chẵn)

2. Yêu cầu đối với đơn vị đăng ký thực hiện đấu giá

Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký và Tổ chức đấu giá

phải đáp ứng Điều 56 của Luật đấu giá tài sản năm 2016, Điều 3 và phụ lục I Thông

tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp với những tiêu chí sau:

2.1. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

2.2. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

2.3. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

2.4. Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

2.5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

2.6. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu

giá quyết định.

Chấm điểm theo Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá tài sản

kèm theo thông báo trên.

3. Hồ sơ đăng ký gồm có:

- Công văn đề nghị tổ chức đấu giá tài sản;

- Hồ sơ năng lực của tổ chức;

- Phương án đấu giá và thù lao dịch vụ đấu giá.

4. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tổ chức đấu giá:

- Thời gian: Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá trong

thời hạn 03 ngày làm việc (trong giờ hành chính) kể từ ngày đăng thông báo.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Hội đồng thanh

lý tài sản theo Quyết định số 5162/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 (Phòng Tài

chính- Kế hoạch huyện) - Địa chỉ: Tầng 5, Nhà Hành chính công, Tổ dân phố

Đồi Đỏ, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang (đối diện

Quảng Trường Lương Văn Nắm)

Ghi chú: Không trả hồ sơ cho các tổ chức đã nộp hồ sơ. Tổ chức đấu giá

chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, chính xác của nội dung thông tin trong hồ sơ

đăng ký tham gia lựa chọn và phải chịu hậu quả bất lợi do kê khai không đầy

đủ, không chính xác thông tin theo quy định.

* Mọi chi tiết xin liên hệ: Hội đồng thanh lý tài sản theo Quyết định số

5162/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 (Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện).

- Địa chỉ: Tầng 5, Nhà Hành chính công, Tổ dân phố Đồi Đỏ, thị trấn Cao

Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang (đối diện Quảng Trường Lương Văn Nắm)

- Điện thoại:  0984.535.108

Trên đây là thông báo việc đấu giá bán thanh lý tài sản tịch thu sung quỹ

Nhà nước do cơ quan Thi hành án ban giao là Xe ô tô tải Hyundai biển kiểm

soát 88H-012.38, nhãn hiệu Huyndai đề nghị các tổ chức đấu giá có đủ điều kiện

theo tiêu chí trên nộp hồ sơ đăng ký để HĐTLTS theo QĐ 5162/QĐ-UBND

ngày 11/12/2023, tổ chức đấu giá đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng TT điện tử huyện Tân Yên;

- Sở Tư pháp Bắc Giang;

- Cổng TT điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản (Bộ

Tư pháp);

- Lưu: VT, HSĐG.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T12:26:04+0700

		2024-06-27T13:46:09+0700

		2024-06-27T13:46:18+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T13:46:31+0700